Таблица соответствия роста учеников ростовым группам школьной мебели
	Ростовая группа
	    Рост ученика (см)    
	Средний рост ученика (см)
	Школьный класс
	Высота столешницы парт (мм)
	Высота сиденья стула (мм)

	1
	100-115
	105
	д/сад
	 460
	 260

	2
	115-130
	120
	д/сад
	 520
	 300

	3
	130-145
	135
	начальный или 1 класс
	 580
	 340

	4
	145-160
	150
	1-3 класс
	 640
	 380

	5
	160-175
	165
	4-7 класс
	 700
	 420

	6
	175-190
	180
	7-11 класс
	 760
	 460

	7
	190 и выше
	195
	колледжи, техникумы,
ВУЗы
	820
	500



Таблица соответствия роста детей ростовым группам детской мебели
	Ростовая группа
	Рост ребенка (см)
	Средний рост (см)
	Высота столешницы стола (мм)
	Высота сиденья стула (мм)

	00
	до 85
	75
	340
	180

	0
	85-100
	90
	400
	220

	1
	100-115
	105
	460
	260

	2
	115-130
	120
	520
	300

	3
	130-145
	135
	580
	340
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